PROTOCOLO8695/2025-15/09/202516:07

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4307/2025

Indica o serviço de repintura de sinalização
horizontal da faixa de “Pare” na Avenida
Joaquim de Souza Pinheiro, entre a Rua Itália
e a Rua São Bento – Vila Nice.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
repintura de sinalização horizontal da Faixa de “Pare” na Avenida Joaquim de Souza Pinheiro,
entre a Rua Itália e a Rua São Bento – Vila Nice.

Solicitamos ao setor competente, que seja realizada a repintura da sinalização
horizontal de “PARE” na Avenida Joaquim de Souza Pinheiro, no trecho compreendido entre
a Rua Itália e a Rua São Bento, no bairro Vila Nice.

A presente solicitação justifica-se pelo estado de desgaste da sinalização atual,
que se encontra praticamente apagada devido à ação do tempo e ao intenso fluxo de veículos
na via. Essa condição compromete a visibilidade da sinalização por parte dos condutores,
colocando em risco a segurança viária e a integridade física dos pedestres que transitam pelo
local diariamente.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XKYS852MM9E9U8Y8
		2025-09-15T17:50:41-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-15T17:50:41-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-15T17:50:41-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura